INDICAÇÃO nº989/2018

Solicito do Executivo, junto ao Órgão competente que seja realizada a Limpeza da Rua Manoel Hipolito dos Santos, Jardim Maristela, altura do nº 215.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao Órgão competente que seja realizada a Limpeza da Rua Manoel Hipolito dos Santos, Jardim Maristela, altura do nº 215.

[bookmark: _GoBack]Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras

Venho solicitar que seja realizada a Limpeza da Rua Manoel Hipolito dos Santos, Jardim Maristela, altura do nº 215.

Tal solicitação se dá pelo motivo que há no local grande quantidade de mato, isso acaba contribuindo para proliferação de insetos peçonhentos colocando assim em risco a saúde pública, sem contar que esta situação deixa uma imagem de total abandono, com a limpeza o local poderá ser usado pela comunidade local.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery,14 de junho de 2018.

                            ______________________________
Cicero Aparecido
Vereador Aparecido-[image: PODEMOSLogo]
image1.png